
COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 
(Provincia di Cosenza) 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO PERSONALE 

             N. 144  DEL  12 FEBBRAIO 2019      
 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI CONSULENZA IN MATERIA PREVIDENZIALE  

UNIVERSITA’ DELLA CALABRIA - ARCAVACATA (CS). IMPEGNO SPESA.            

CIG.: Z6D27222EB. 

   

Il Responsabile dell’Ufficio Personale 
 

 PREMESSO che questo Ente per il servizio in materia Previdenziale si avvale della consulenza 

dell’Ufficio pratiche pensioni dell’Università della Calabria (CS); 

 CHE per formalizzare il servizio di Consulenza è stata sottoscritta una Convezione in data 

13/06/2018 della validità di anni 1 (uno); 

 CHE a partire dall’anno 2019 e sino al 2021 è stata introdotta in materia pensionistica, la 

cosiddetta quota “100”, per cui parecchi lavoratori hanno fatto domanda di collocamento in 

pensione; 

 CHE l’ufficio del personale oltre alle molteplici scadenze che si susseguono normalmente, deve 

soddisfare anche tali impegni e pertanto intende avvalersi anche della consulenza 

dell’Università della Calabria; 

 CHE per ogni pratica richiesta nell’ambito della Convenzione, il costo è pari ad € 250,00 oltre 

iva al 22%; 

 RITENUTO pertanto dover assumere regolare impegno di spesa sul Bilancio di previsione in 

corso di predisposizione, per la somma complessiva di € 1.000,00, compreso IVA 22%, in 

considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione 

viene a scadenza, secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

 
Capitolo/ 
articolo 

Missione/ 
Programa/ 
Titolo  

Identificativo 
Conto FIN 
 (V liv. piano dei 
conti)  

CP/ 
FPV  

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2019 
Euro 

2020 
Euro 

2021 
Euro 

Es.Succ. Euro 

2017157 01.03-1.03 1.03.02.99.999 CP 1.000,00    

 

  CHE eseguita la prestazione l’Università emetterà regolare fattura; 

 VISTO l’art.3, punto 2 del D. Lgs. 29/93; 

 VISTI gli artt.107, 183 e/o 184 del D. L.vo 18/8/2000, n.267; 

 VISTO l’art.28 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 ATTESO che l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del 

Servizio finanziario, ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs. 267/2000, attestante la copertura 

finanziaria, rende esecutivo il presente atto;  

 

 

 

D E T E R M I N A 
 



1. LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione;  

2. IMPEGNARE per i motivi di cui in premessa la somma di € 1.000,00, IVA compresa al 22%, 

sul Bilancio di Previsione in corso di predisposizione per la sistemazione delle posizioni 

contributive di alcuni dipendenti che hanno fatto richiesta di essere collocati in pensione con la 

cosiddetta quota “100” in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli 

esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza, secondo quanto riportato nella tabella che segue: 
 

Capitolo/ 
articolo 

Missione/ 
Programa/ 
Titolo  

Identificativo 
Conto FIN 
 (V liv. piano dei 
conti)  

CP/ 
FPV  

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2019 
Euro 

2020 
Euro 

2021 
Euro 

Es.Succ. Euro 

2017157 01.03-1.03 1.03.02.99.999 CP 1.000,00    

 

3. DARE ATTO che il CIG.  Acquisito sulla piattaforma ANAC in data 12/02/2019 è il                 

n. Z6D27222EB. 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Istruttoria                                    Il Responsabile dell’Ufficio Personale 

              Rag. Costanza Vito                                                       D.ssa Maria Dolores Barletta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERE SULLA DETERMINAZIONE 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI CONSULENZA IN MATERIA PREVIDENZIALE  

UNIVERSITA’ DELLA CALABRIA - ARCAVACATA (CS). IMPEGNO SPESA.             

  

 
UFFICIO V SETTORE 

Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa 
 

   ILRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                          RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

                        Rag. Costanza Vito                                                                        D.ssa Maria Dolores Barletta   

 
UFFICIO V SETTORE 

Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria 

 

                          IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

                                D.ssa Maria Dolores Barletta 

 
San Marco Argentano, 12/02/2019    

                         

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Il Responsabile del Servizio Finanziaria in ordine alla regolarità del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 183 – comma 7 del 

D.lgvo n° 267/2000 

Rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE,  per le seguenti motivazioni _____________________________________ 

=========================================================================================== 

Si attesta ai sensi dell’art. 183 – comma 7 del D.lgvo n° 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 

effettive esistenti negli stanziamenti di spesa relative all’anno finanziario in corso mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, d.lgvo 18 agosto 2000 n° 67 

Impegno Data Importo Cap./art. Esercizio 

== 12/02/2019 1.000,00 2017157– 01.03-1 2019 

San Marco Argentano,  li 12/02/2019 

                                                               Timbro                     
                                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                            d.ssa  Maria Dolores BARLETTA 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 183 comma 7, del D.Lgvo18 agosto 

2000 n° 67 

 

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO (CS) 

Il sottoscritto Dipendente Comunale Delegato, 

ATTESTA 
Che la presente determinazione viene affissa in data odierna e per la durata di 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 

Comunale. 

San Marco Argentano, li ______________ 
                                                                                             Il Dipendente Comunale Delegato 

        Armando MARTINO  

 
 Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal giorno __________________ 

al giorno _________________. 

 

San Marco Argentano, li ______________ 
                                                                                  

            Il Dipendente Comunale Delegato 

                  Armando MARTINO  

 

È copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

    

         IL RESPONSABILE 


